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گزارش

دستورالعمل 
مقابله با 

فروریزش 
زمین در 

مرحله بازبینی 
و اصلاح است 

و تابستان 
سال آینده این 

دستورالعمل 
اجرایی 

می شود. 
ابتدا این 

دستورالعمل 
در شهر تهران 

و سپس در 
شهرهای 

دیگر نیز اجرا 
می شود

و  یی  ا هو ب و آ و  قلیمی  ا ت  تغییرا
خشکسالی، چند مخاطره را در سطح 
کشور به ویژه در برخی کلانشهرها ایجاد 
کرده است. فرونشست زمین،  فروچاله 
یا فروریزش، ترک خوردگی و نشست،  
پدیده هایی هستند که در حال حاضر 
کشور را با بیشترین مخاطرات تهدید 
می کنند. هر کدام از این مخاطرات 
دلایلی دارد که مهم ترین آن کمبود آب 
است و نکته مهم اینکه این پدیده ها 
که اکثراً با عنوان فرونشست شناخته 

می شود باهم متفاوت هستند.

زمین های  در  بیشتر  ونشست ها  فر
بیرون شهر رخ می دهد که کاهش 
آب های زیرزمینی عمده ترین دلیل آن 
است، اما اخیراً با پدیده ای با عنوان 
فروریزش در شهرها مواجه هستیم که 
آخرین مورد آن در خیابان کارگر جنوبی 
در تهران اتفاق افتاد. بنابراین گزارش، 
ریزش ناگهانی زمین در اثر عوامل 
عمدتاً انسانی یا طبیعی که به شکل 
گودال یا چاله در سطح زمین ایجاد 
می شود، با عنوان فروریزش شناخته 
می شود. رایج ترین نوع فروریزش ناشی 
از فرسایش خاک زیرسطحی در اثر نشت 
لوله های آب و فاضلاب، حفر فضاهای 
زیرزمینی مانند خطوط مترو، قنوات 
و چاه ها می توانند منجر به فروریزش 

زمین شوند.
سیدطاها طباطبایی عقدا، مدیر بخش 
ژئوتکنیک و زیرساخت مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی در گفت وگو با 
»ایران« با اشاره به مخاطره فروریزش 
بخصوص در شهر تهران،  از تدوین 
دستورالعمل مقابله با این پدیده با 
بحران  مدیریت  سازمان  مشارکت 
شهرداری تهران خبر داد. به گفته مدیر 
بخش ژئوتکنیک و زیرساخت مرکز 
تحقیقات، در ابتدا این دستورالعمل در 
شهر تهران و سپس در شهرهای دیگر 

نیز اجرا می شود.
وی افزود: با همکاری سازمان مدیریت 
بحران شهرداری تهران با مرکز تحقیقات 
قراردادی برای دستورالعمل شناسایی 

ع  ضو مو ی  ز یمن سا ا و  ی  پیشگیر
فروچاله بسته شد ما هم کار اجرایی 
را شروع کردیم. با توجه به اینکه در 
بسیاری کشورهای توسعه  یافته اروپایی 
یا امریکا، مخاطرات زیست محیطی 
کشورهایی مانند چین، هند، ایران و... 
وجود ندارد برای تدوین دستورالعمل 
مقابله با فروریزش نمونه های خارجی 
کمی داشتیم و به همین دلیل این 

دستورالعمل مختص کشور ماست.
طباطبایی گفت: دستورالعمل در مرحله 
بازبینی و اصلاح است و تابستان سال 
آینده این دستورالعمل را خواهیم داشت. 
فروریزش و فروچاله با فرونشست کاملاً 
متفاوت است. نشست یا فرونشست 
مسأله قدیمی است که با موضوع 

مثلاً   . ند شد ط  مخلو ی  تر ید جد
ترک خوردگی زمین فرونشست نیست 
بلکه پدیده ای است که تحت تأثیر 
فرونشست ایجاد می شود و فرونشست 

هیچ ارتباطی با فروچاله ندارد.
به گفته طباطبایی در جنوب شهر 
تهران فرونشست و فروریزش داریم 
اما در شمال شهر فرونشست نداریم. 
در غرب منطقه 9، منطقه 10،  11،  12 و 
17 بیشترین تراکم فروچاله های شهری 

وجود دارد.
وی با اشاره به دستورالعمل مقابله با 
فرونشست گفت: این دستورالعمل سه 
بخش کلی دارد؛ در بخش اول روش های 
شناسایی فروچاله ها را داریم که در این 
بخش انواع تکنیک ها در دنیا برای پیدا 
کردن مناطقی که احتمال فروریزش 
دارد، بررسی کردیم شرایط کشور راه 
هم بررسی و پیشنهاد کردیم با چه 
وریزش  فر می توانیم  تکنیک هایی 
را شناسایی کنیم، اما مشکل این 
است که برای شناسایی فروریزش ها، 
تجهیزات روز نداریم و اگر شناسایی 
این  برای  است.  ناقص  می کنیم 
پدیده تکنیک های قدیمی داریم اما 
این تکنیک ها بسیار پرهزینه است. 
تکنولوژی جدید شناسایی مناطق 
پرخطر و در معرض فروریزش هنوز وارد 
کشور نشده است و ما اگر بخواهیم 
با تکنیک های قدیمی همه مناطق 
پرخطر را شناسایی کنیم بسیار هزینه بر 
است. با این حال شناسایی در مناطق 

بسیار پرخطر را شروع کرده ایم.
مدیر بخش ژئوتکنیک و زیرساخت مرکز 
تحقیقات افزود: بعد از شناسایی مناطق 
پرخطر می توانیم پیشگیری را شروع 
کنیم. این پدیده عمدتاً مربوط به نشت 

لوله های آب، تأسیسات زیرسطحی مثل 
تونل مترو، شکستن لوله های آب و 
فاضلاب، قنوات و ساختمان های قدیمی 
و خاک مسأله دار است. فروریزش بعد از 
بارندگی شدید یا عبور بارهای سنگین از 

معابر بیشتر دیده می شود.
به گفته طباطبایی در مرحله دوم 
با فروریزش،  دستورالعمل مقابله 
که احتمال دارد  را  فروریزش هایی 
در آینده رخ دهد با تکنیک هایی پر 
می کنیم. در مرحله بعد، دستورالعمل 
مواجهه با حادثه،  مدیریت صحنه، 
ارگان،  هر  مسئولیت  تقسیم بندی 
تعمیرات تأسیسات زیر سطحی انجام و 
با تکنیک هایی چاله های ایجاده شده 

پر می شود.
وی گفت: توسعه سریع شهرنشینی، 
تغییرات چشمگیر اقلیم و توسعه 
سریع اقتصادی، شهرها را با مشکلات 
محیط  زیستی جدی روبه رو ساخته 
است. در شهرهای بزرگ با جمعیت 
میلیونی، در دهه های اخیر هزاران 
کیلومتر خط لوله )شریان های حیاتی( 
و بسیاری دیگر از سازه ها و تأسیسات 
زیرزمینی از جمله مترو ساخته شده 
است و امروز بسیاری از آنها به درجات 
مختلف با مسائل مرتبط با نشت 
آب و نشست درگیر هستند. بسیاری 
از زیرساخت ها مانند لوله های آب 
و فاضلاب که در زیر زمین مدفون 
فرسوده شدن  حال  در  شده اند، 
هستند. بنابراین خطر فروریزش نیز 
در حال افزایش است؛ افزون بر این، 
وجود مجراهای زیرزمینی قنات و 
چاه های جذبی فاضلاب در شهرهایی 
مانند تهران، از عوامل مهم تأثیرگذار 

بر فروریزش به شمار می آید.

مخاطره ای جدید در کشور 
مدیر بخش ژئوتکنیک و زیرساخت مرکز تحقیقات موضوع فرونشست زمین 

را مخاطره ای جدید در کشور نام برد و گفت: پایین آمدن تدریجی سطح زمین 
تحت تأثیر تراکم رسوبات زیرسطحی که عمدتاً ناشی از اضافه فشار منفذی حاصل از 

برداشت آب های زیرمینی در دشت ها اتفاق می افتد. نرخ پدیده فرونشست سطح 
زمین در ایران حدود 1 تا 30 سانتیمتر در سال در دشت های مختلف متغیر است. 

بسیاری از دشت های ایران دچار پدیده فرونشست شده اند. در تهران، فرونشست 
در دشت های جنوب غرب آن اتفاق می افتد و صرفاً بخش هایی از مناطق 18 و 19 

تحت تأثیر این پدیده هستند.
سیدطاها طباطبایی خاطرنشان کرد: نشست زمین نیز به دلیل ضعیف بودن 

ظرفیت باربری خاک در مقابل بار سازه، پی داخل خاک فرومی رود و معمولاً 
باعث ترک خوردگی ساختمان ها می شود. نشست در خاک های دانه ای سریع و 
در خاک های ریزدانه )خصوصاً خاک های رسی( زمانبر است. معمولاً نشست در 

خاک های ریزدانه تحت تأثیر تغییرات رطوبت اتفاق می افتد.

برش

اخبار

اساسی  کالاهای  از  یکی  گندم 
کشاورزی محسوب می شود که سهم 
زیادی در امنیت غذایی کشور دارد. از 
این رو تأمین این محصول از طریق 
تولید و واردات از اهمیت بسزایی 

برخوردار است.
آن طور که وزارت جهاد کشاورزی و 
بنیاد گندمکاران اعلام کرده اند تا 
پایان سال زراعی گذشته از مجموع 
13 میلیون و 500 هزار تن گندم 
تولیدی در کشورمان 10 میلیون و 380 
هزار تن آن توسط دولت خریداری 

شده است. 
تولید گندم در 6 میلیون هکتار از 
اراضی کشاورزی طبق اعلام مسئولان، 
متوسط عملکرد گندم آبی بین 
۴.2 تا ۴.5 میلیون تن و گندم دیم 
بین 1 تا 1.2 میلیون تن است که 
در مقایسه با متوسط دنیا عملکرد 
پایینی نیست اما در مقایسه با 
کشورهای توسعه یافته، رقم اندکی 
است. تنها برخی کشاورزان خبره 
کشور توانسته اند تولید 10 تا 13 تن 
در هکتار داشته باشند که بسیار 
محدود است.  البته برخی کارشناسان 
و مسئولان بخش کشاورزی، دلیل 
عملکرد پایین کشت گندم در کشور 
را اقلیم گرم و خشک، کاهش 
بارندگی ها و افزایش تبخیر عنوان 
کرده اند که باعث محدودیت در 
تولید این محصول شده است اما 
دولت تلاش دارد با سیاست های 
مختلف، تولید در واحد سطح را 
افزایش دهد. در وضعیت فعلی گندم 
مورد نیاز کشور در 6 میلیون هکتار از 
اراضی کشاورزی تولید می شود که 
۴ میلیون هکتار آن اراضی آبی و 2 
میلیون هکتار دیگر مربوط به اراضی 

دیم هستند.

افزایش 250 درصدی نرخ خرید 
تضمینی گندم

تضمینی  ید  خر ید  جد قیمت 
گندم)17هزار و 500 تومان(، افزایش 
17 درصدی را نسبت به نرخ خرید 

تضمینی در سال قبل )15 هزار 
تومان( نشان می  دهد، با وجود 
این بد نیست بدانیم که این نرخ 
نسبت به نرخ سال 1۴00‐1399 یعنی 
سال آخر دولت دوازدهم )5 هزار 
تومان( افزایش 250 درصدی را به 
اثبات می  رساند که نشان دهنده 
توجه دولت سیزدهم و وزارت جهاد 
کشاورزی به امر تولید و ممانعت از 

گسترش واردات و ارزبری است.
وزارت جهاد کشاورزی به کمک 
شرکت بازرگانی دولتی و سازمان 
تعاون روستایی در سال زراعی 
گذشته که شهریورماه امسال به پایان 
رسید، توانست حدود 10 میلیون و ۴00 
هزار تن گندم به نرخ 15 هزار تومان 
از کشاورزان خریداری کند، این در 

حالی است که تولید گندم به حدود 
13 میلیون و 500 هزار تن رسیده بود.

با این حال این میزان خرید تضمینی 
گندم کفاف آرد نانوایان را می دهد 
ولی برای رسیدن به خودکفایی 
کامل تولید باید 1۴ تا 15 میلیون 
تن و خرید تضمینی به 11 میلیون و 
500 هزار تن تا 12 میلیون تن برسد 
که به نظر می رسد در سال آینده 
کشورمان به آن نائل خواهد شد. 
به همین دلیل و با توجه به قیمت 
خرید تضمینی تعیین شده وزارت 
جهاد کشاورزی اگر بتواند 11 میلیون 
و 500 هزار تن گندم از کشاورزان 
خریداری کند باید بودجه ای بیش از 
201 هزار میلیارد تومانی ای برای این 

امر اختصاص دهد.

واردات گندم با افتی 35 درصدی روبه رو شد

کاهش یک میلیون تنی واردات گندم 

انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران در دوره 
دهم با حواشی بسیاری همراه بود، 
به طوری که در 28 خردادماه حسین 
سلاح ورزی به طور غیرقانونی به عنوان 

رئیس این نهاد انتخاب شد.
این در حالی بود که مطابق اعلام وزارت 
اطلاعات و تأکید وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، صلاحیت وی تأیید نشده بود و 
سلاح ورزی نمی توانست به عنوان نامزد 
در هیأت رئیسه حضور داشته باشد. پس از 
این انتخاب از سوی هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران، با توجه به روند طی شده، 
دولت قانوناً نمی توانست سلاح ورزی را به 
عنوان رئیس اتاق بازرگانی تأیید کند و در 
ادامه حضور وی در جلسات رسمی ممنوع 
شد، به طوری که بخشی از فعالیت های 
بخش خصوصی متوقف و ارتباطات فعالان 
اقتصادی با دولت قطع شد که این روند 
مشکلات بسیاری را برای تجار به همراه 
داشت. بر این اساس در یکم آبان ماه 
امسال شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
ایران در مصوبه ای اعلام کرد که بار دیگر 
انتخابات رئیس اتاق بازرگانی باید برگزار 
شود، زیرا حسین سلاح ورزی به طور قانونی 

نمی توانسته در جایگاه ریاست قرار گیرد.

تثبیت پس از کشمکش فراوان
با توجه به این موضوع، انجمن نظارت بر 
انتخابات اتاق بازرگانی ایران بار دیگر احیا 
شد تا انتخاب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
بار دیگر در دستور کار هشتمین جلسه 
هیأت نمایندگان قرار بگیرد؛ بر همین 
اساس پس از طی مراحل قانونی تجدید 
انتخابات، در یکم بهمن ماه نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران گردهم آمدند و تغییراتی 
در هیأت رئیسه شکل گرفت. در جلسه 
مذکور صمد حسن زاده که نایب رئیس 
سوم اتاق بازرگانی ایران در هیأت رئیسه 
دوره دهم بود به عنوان رئیس با 208 رأی 
انتخاب شد و حسین پیرمؤذن در جایگاه 
پیشین حسن زاده قرار گرفت و پس از 
کشمکش فراوان در ماه های گذشته 

هیأت رئیسه اتاق ایران به تثبیت رسید.
 این مسائل در حالی مطرح است که 
اوایل هفته جاری، پس از هشت ماه وقفه 
در برگزاری شورای گفت و گوی دولت و 

بخش خصوصی به دلیل حضور غیرقانونی 
حسین سلاح ورزی در جایگاه ریاست، این 
جلسه احیا شد تا بار دیگر فعالان بخش 
خصوصی بتوانند بی پرده با دولتمردان 
دیدار داشته باشند و به بحث و گفت و گو 

بپردازند.

تدبیری برای حل مشکل کالای خام
ــا،  ــت ــن راس ــی ــم دره
صمد حسن زاده 
رئیس اتاق بازرگانی، 
و  معادن  صنایع، 
ــران در  کشاورزی ای
جلسه  هجدهمین  و  یکصد  حاشیه 
ــورای گفت وگوی دولت و بخش  شـ
خصوصی با اشاره به برگزاری مجدد 
جلسه شورای گفت وگوی دولت و 
ماه  هشت  از  پس  خصوصی  بخش 
ــران در  وقفه، گفت: اتاق بازرگانی ای
این مدت تلاش های خود را برای حل 
ــی داد اما جلسات  مشکلات انجام م
انجام  با نمایندگان دولت  حضوری 
نمی شد. وی افزود: نشست مذکور برای 
حل مشکلات عوارض معدنی و کالاهای 
خام با حضور وزیر اقتصاد و نمایندگان 
اتاق های بازرگانی برگزار شد و برای 
رفع این مشکل که برای صنعت کشور 

بازدارنده بود، تدابیری اندیشیده شد.

حسن زاده تأکید کرد: مقرر شد جلسه ای 
با نمایندگان بخش خصوصی همراه با 
وزرای مربوطه برگزار شود تا پیشنهادهای 
دیگری ارائه و اقدامات لازم انجام شود. 
وی با تأکید بر اینکه در هشت ماه گذشته 
توقفی در روند فعالیت های اتاق بازرگانی 
ــود نیامده بود،  ــت به وج ایران و دول
خاطرنشان کرد: تلاش های اتاق ایران 
در همه مسائل انجام می گرفت و مسائل 
بخش خصوصی به صورت بررسی و 
کارشناسی شده به دولت ارائه می شد. 
به گفته حسن زاده، اتاق بازرگانی ایران 
همیشه برنامه های خود را دنبال کرده و از 
این پس با تثبیت هیأت رئیسه دوره دهم، 
تعاملات خود را با دولت افزایش خواهد 
داد تا توسعه فعالیت ها با سهولت پیگیری 
شود.  رئیس اتاق ایران با بیان اینکه 
ماه های پایانی سال واحدهای تولیدی 
نیازمند همکاری و تعامل بانک ها برای 
افزایش نقدینگی هستند، خاطرنشان 
کرد: پرداخت حقوق و عیدی موجب 
افزایش هزینه تولیدکنندگان می شود 
و بانک ها به دلیل پرداخت تسهیلات 
دولتی همکاری لازم را انجام نمی دهند. 
وی افزود: با همکاری بانک ها و حمایت 
دولت می توان از تعطیلی واحدهای 
تولیدی که بیشتر آنها کوچک و متوسط 

محسوب می شوند، جلوگیری کرد.
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در غرب منطقه 9، منطقه 10،  11،  12 و 17 تهران بیشترین تراکم فروچاله های شهری 
وجود دارد

تدوین دستورالعمل مقابله با فروریزش

عکس: ایرنا

پایین آمدن تدریجی 
سطح زمین 

تحت تأثیر تراکم 
رسوبات زیرسطحی 
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حاصل از برداشت 
آب های زیرمینی 

در دشت ها اتفاق 
می افتد. نرخ پدیده 

فرونشست سطح 
زمین در ایران حدود 
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امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

عکس: ایرنا

اتاق بازرگانی ایران به ریل قانون بازگشت 

احیای شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی

جزئیات واردات گندم در سال جاری 
براساس آمار گمرک در 10 ماهه سال جاری 2 میلیون و 520 هزار و 678 تن 

گندم به ارزش 999 میلیون و 57۴ هزار دلار به کشورمان وارد شده، این 
در حالی است که در سال گذشته 3 میلیون و 501 هزار و 686 تن گندم به 
ارزش یک میلیارد و 5۴۴ میلیون و 878 هزار دلار وارد کشور شده بود. این 
آمار نشان دهنده آن است که واردات گندم نسبت به دی ماه سال گذشته 
به لحاظ وزنی با کاهش 28 درصدی روبه رو بوده است، به لحاظ ارزشی نیز 

واردات این کالای اساسی کاهشی 35 درصدی را تجربه کرده است. طی این 
مدت امارات متحده عربی به عنوان واسطه، انگلستان، ترکیه، سنگاپور، 

سوئیس، روسیه، قزاقستان، مکزیک، هلند، هنگ کنگ 10 مبدأ واردات 
گندم به ایران بوده اند که قزاقستان و روسیه به تنهایی سهمی بیش از 

60درصدی در صادرات این کالای اساسی به ایران را دارند. درهمین خصوص 
چندی پیش علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در گفت و گو 

با »ایران« اظهار کرد: یکی از اصلی ترین رویکردهای وارداتی دولت سیزدهم 
تنوع بخشی به مبادی واردات کالاهای مختلف خصوصاً کالاهای اساسی بوده 
است به طوری که بخش عمده ای از نیازهای کشور از مبادی کشورهای حوزه 

اوراسیا خصوصاً قزاقستان و روسیه وارد کشور می شود.
وی افزود: به همین دلیل در وضعیت فعلی دیگر واردات جو از اروپا صورت 

نمی گیرد و این محصول با قیمت بسیار ارزان تر و باکیفیتی بالاتر از این دو 
کشور وارد می شود، در زمینه روغن آفتابگردان و گندم نیز تقریباً به طور کامل 

واردات مان از اوراسیا است.

برش

تجارت

نظام ارزی متعهد به رفع نیاز تولیدکنندگان
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در صد و هجدهمین 

جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با 
اشاره به پایان وقفه این نشست ها تصریح کرد: در جلسه 

مقام معظم رهبری با تولیدکنندگان بر نقش آفرینی 
بخش خصوصی و نیز رفع موانع تولید تأکید شد؛ این 

موضوع مهمی است و باید ثمرات آن در تصمیم  ها قابل 
مشاهده باشد. وی با بیان اینکه امسال که رشد تولید و مهار تورم در دستور کار 
کشور قرار داشت، باید دستاوردهای مثبت و گره ها و موانع برای رئیس جمهور 

ارسال شود تا صدای فعالان بخش خصوصی شنیده شود. خاندوزی تأکید 
کرد: در یک ماه و نیم پایانی سال با توجه به لزوم تأمین بازار شب عید و تقارن 

آن با ماه مبارک رمضان، سر فصل دیگری از تعاملات مشترک دولت و بخش 
خصوصی آغاز می شود، بر همین اساس نظام ارزی کشور باید متعهد به تأمین ارز 

مورد نیاز فعالان اقتصادی در کوتاهترین زمان ممکن شود.

ـــرش بـ

تحویل ۵۸ هزار واحد 
نوسازی شده در 

دولت سیزدهم

محمد آیینی معاون وزیر راه و 
شهرسازی، میزان نوسازی در 
بافت های فرسوده و همچنین 
تحویل واحدهای مسکونی 
در  که  را  بافت ها  ین  ا در 
دولت سیزدهم با حمایت 
شهرداری ها روند نوسازی آنها 
انجام و به مردم تحویل شد 

تشریح کرد. 
راه و شهرسازی  معاون وزیر 
گفت: در دولت سیزدهم تاکنون 
بیش از 216 هزار واحد مسکونی 
در دست نوسازی قرار گرفته 
که از این میزان 57 هزار و 861 
واحد نوسازی و تحویل شد و 
مابقی نیز در دست انجام است. 
به گفته وی، میزان واحدهای 
در حال نوسازی مرتب در حال 

افزایش است.

ثبت نام خودروهای 
مازاد وارداتی

بر پایه اطلاعیه سامانه یکپارچه 
تخصیص خودروهای وارداتی، 
ثبت نام جدید برای خودروهای 
مازاد وارداتی به صورت فروش 
فوری با زمان تحویل حداکثر 
سه ماهه از امروز شانزده بهمن 
به مدت چهار روز آغاز می شود.

ــط  ــرای ــه افراد واجد ش ــم ه
تنظیم  دستورالعمل  بر اساس 
ــواری می توانند  ــودروس ــازار خ ب
نسبت به ثبت نام اقدام کرده 
و یک اولویت از سبد محصولات 
ــد.  ــن ــن اعلامی انتخاب ک
گذشته  روز  از  باید  متقاضیان 
یکی  جاری  هفته  چهارشنبه  تا 
از حساب های خود را نزد شعب 
بانک های واجد شرایط اعلامی 
در سامانه به نام خودرو وارداتی 
وکالتی و مبلغ پنج میلیارد ریال 

مسدود سازند.
 

اختلاف فنی بین 
هواپیمایی ایران و 

عربستان وجود ندارد
سخنگوی سازمان هواپیمایی 
گونه  هیچ  گفت:  کشوری 
اختلاف فنی بین سازمان های 
ایران و  هواپیمایی کشوری 
عربستان در خصوص پروازهای 
حج عمره وجود ندارد. جعفر 
یازرلو گفت: پس از توافق دولت 
ایران و عربستان مبنی بر از 
سرگیری ارتباطات دیپلماتیک، 
مذاکرات مربوط به برقراری 
پروازها ذیل اجلاس بین المللی 
ICAN انجام گرفت و تاکنون 
اعلام رسمی و یا غیر رسمی 
از سوی سازمان هواپیمایی 
کشوری عربستان دال بر وجود 
اختلافات فنی واصل نشده 
ن  سازما سخنگوی   . ست ا
سازمان  افزود:  هواپیمایی 
ن  یرا ا ی  کشور یی  پیما ا هو
همواره از طریق دیپلماتیک 
پیگیر شروع پروازها بوده 
که تاکنون هیچ  گونه پاسخ 
رسمی مبنی بر اظهارنظر در 
خصوص شروع مجدد پروازها 
از طرف مقابل دریافت نشده 
و منتظر تصمیم نهایی طرف 
عربستانی برای برقراری مجدد 
تأکید  پروازها هستیم. وی 
کرد: هیچ گونه اختلاف فنی 
بین سازمان های هواپیمایی 
کشوری ایران و عربستان در 
خصوص پروازهای حج عمره 

وجود ندارد.


